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SECRETARIA DE PLANEACION Y DESARROLLO REGIONAL
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE HUAMUXTITLAN
RAMO XXXIIl.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PROPUESTA DE INVERSION DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

MATRIZ DE INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCIAL (MIDS) 2025
EJERCICIO FISCAL: 2025

SOCIAL MUNICIPAL Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) 2025

SECRETARIA DE ;
PLANEACION Y DESARROLLO
REGIONAL

No.
CONS.

NOMBRE Y DESCRIPCION DEL
PROYECTO

CLAVE Y NOMBRE DE LA
LOCALIDAD

REZAGO
SOCIAL

INCIDENCIA

ESTRUCTURA FINACIERA

BENEFICIARIOS

METAS-CANTIDAD

TOTAL

| FEDERAL | ESTATALl MUNICIPAL

| REND. FINANC.

HOMBREl MUJERE

s

| VIVIENDAS

UNIDAD

CANTIDAD

MODALIDAD
DE EJECUCION

RUBRO

DE GASTO: APO - AGUA POTABLE

AMPLIACION DE  TUBERIA DE PVC
HIDRAULICA EN 2" RD-26 EN LA LOCALIDAD
DE TEPETLAPA, MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN, GUERRERO.

TEPETLAPA

ALTO

DIRECTA

200,000.00

200,000.00

268

123

232

100

MTS

ADJUDICACION
DIRECTA

CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN LA|
COLONIA EL CALVARIO PERTENECIENTE A LA|
LOCALIDAD DE COYAHUALCO, MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN GUERRERO.

COYAHUALCO

ALTO

DIRECTA

1,000,000.00

1,000,000.00

673

701

282

LOTE

ADJUDICACION
DIRECTA

AMPLIACION DE RED HIDRAULICA CON
TUBERIA EN 2 A 3" RD-26 EN LA LOCALIDAD|
DE TLAQUETZALA, MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN GUERRERO.

TLAQUETZALA

ALTO

DIRECTA

1,600,000.00

1,600,000.00

433

525

203

900

MTS

INVITACION A3
PERSONAS

AMPLIACION DE RED HIDRAULICA CON
TUBERIA EN 2 A 3" RD-26 EN LA LOCALIDAD
DE SAN PEDRO AYTEC, MUNICIPIO DE]
HUAMUXTITLAN GUERRERO.

SAN PEDRO AYTEC

ALTO

DIRECTA

1,500,000.00

1,500,000.00

295

315

132

800

INVITACION A3
PERSONAS

MANTENIMIENTO Y  REPARACCION  DE]
INSTALACION DE ENERGIA EN PLANTA DE]
BOMBEO DE LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO)|
AYTEC, MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN
GUERRERO.

SAN PEDRO AYTEC

ALTO

DIRECTA

750,000.00

750,000.00

295

315

132

300

ADJUDICACION
DIRECTA

ELABORACION DE POZO ARTESANAL DE]
AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE|
COYAHUALCO, MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN
GUERRERO

COYAHUALCO

ALTO

DIRECTA

1,113,000.00

1,113,000.00

673

701

282

LOTE

ADJUDICACION
DIRECTA

CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO
ARTESANAL EN LA LOCALIDAD DE|
TLAQUILTEPEC, MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN GUERRERO.

TLAQUILTEPEC

ALTO

DIRECTA

1,100,000.00

1,100,000.00

648

701

300

LOTE

ADJUDICACION
DIRECTA

AMPLIACION DE RED HIDRAULICA CON
TUBERIA EN 2" RD-26 EN LA LOCALIDAD DE
JILOTEPEC, MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN
GUERRERO.

JILOTEPEC

ALTO

DIRECTA

1,300,000.00

1,300,000.00

123

232

200

ADJUDICACION
DIRECTA

REHABILITACION DE RED DE AGUA POTABLE|
EN LA CALLE 2 ORIENTE, DE LA LOCALIDAD|
DE HUAMUXTITLAN, MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN GUERRERO.

HUAMUXTITLAN

ALTO

DIRECTA

931,672.40

931,672.40

2,632

3,000

1,229

200

ADJUDICACION
DIRECTA

ELABORACION DE POZO ARTESANAL DE|
AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE
TLAQUETZALA, MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN
GUERRERO.

TLAQUETZALA

ALTO

DIRECTA

567,100.00

567,100.00

ADJUDICACION
DIRECTA

10

REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA|
POTABLE EN LA LOCALIDAD DE|
HUAMUXTITLAN, MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN GUERRERO

HUAMUXTITLAN

ALTO

DIRECTA

504,200.00

504,200.00

2,632

3,000

1,229

ADJUDICACION
DIRECTA

11

REHABILITACION DE CANAL DE AGUA|
POTABLE EN LA LOCALIDAD DE CONHUAXO)|
EN EL MUNICICIPIO DE HUAMUXTITLAN
GUERRERO

CONHUAXO

ALTO

DIRECTA

350,000.00

350,000.00

244

89

ADJUDICACION
DIRECTA

RUBRO

DE GASTO: DRENAJE Y LETRINAS

SUBTOTAL AGUA POTABLE

10,915,972.40

10.915,972.40

12

INTRODUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN
LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN,
MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN GUERRERO

SAN MIGUEL TOTOLAPA

ALTO

DIRECTA

2,200,000.00

2,200,000.00

2439

1319

1120

KM

INVITACION A3
PERSONAS

13

RUBRO

MANTENIMIENTO Y DESASOLVE DE RED DE]
ALCANTARILLADO Y CALLES DE LA
LOCALIDAD DE HUAMUXTITLAN, MUNICIPIO|
DE HUAMUXTITLAN

DE GASTO: INFRAESTRUCTURA BASICA

HUAMUXTITLAN

ALTO

DIRECTA

270,000.00

270,000.00

DEL SECTOR EDUCATIVO

SUBTOTAL DRENAJE

2,470,000.00

2,470,000.00

14

CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN
LA ESCUELA SECUNDARIA DEL MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN GUERRERO

HUAMUXTITLAN

MEDIO

COMPLEMENTARIA

600,000.00

600,000.00

2,632

3,000

1,229

378

M2

ADJUDICACION
DIRECTA

15

REHABILITACION EN LAS INSTALACIONES DE
LA ESCUELA PRIMARIA BILINGUE|
CUAUHTEMOC EN LA LOCALIDAD DE SAN
MIGUEL TOTOLAPAN, MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN GUERRERO

SAN MIGUEL TOTOLAPA

ALTO

DIRECTA

200,000.00

200,000.00

16

REHABITLITACION DE LA ESCUELA|
SECUNDARIA NO. 4 JOSE MARIA MORELOS Y
PAVON, EN LA LOCALIDAD DE|
HUAMUXTITLAN, MUNICIPIO DE|
HUAMUXTITLAN GUERRERO

HUAMUXTITLAN

MEDIO

COMPLEMENTARIA

223,000.00

223,000.00

Pagina: 1de 3



A
S R
Q& [ ——

JUNTOS
CONSTRUIMOS
CAMBIO

SECRETARIA DE PLANEACION Y DESARROLLO REGIONAL
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE HUAMUXTITLAN
RAMO XXXIIl.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PROPUESTA DE INVERSION DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

MATRIZ DE INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCIAL (MIDS) 2025

EJERCICIO FISCAL: 2025

SOCIAL MUNICIPAL Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) 2025

il SECRETARIA DE ;
PLANEACION Y DESARROLLO
REGIONAL

ESTRUCTURA FINACIERA BENEFICIARIOS METAS-CANTIDAD
No. NOMBRE Y DESCRIPCION DEL CLAVE Y NOMBRE DE LA | REZAGO NEEENEA MODALIDAD
CobSs ARSI LoEADAD St TOTAL FEDERAL | ESTATAL MUNICIPAL REND. FINANC. HOMSBRE MUJSERE VIVIENDAS | UNIDAD [CANTIDAD | PE EJECUCION
REHABITLITACION DE LA ESCUELA PRIMARIA
URBANA VICENTE GUERRERO, EN LA
T || Seie® B FERUAHAY HMUNEED HUAMUXTITLAN MEDIO | COMPLEMENTARIA 257,000.00 257,000.00
DE HUAMUXTITLAN GUERRERO
SUBTOTAL EDUCACION | 1,280,000.00 1,280,000.00
RUBRO DE GASTO:URBANIZACION
PAVIMENTACION DE CALLE EUCARIA PRESA A
BASE DE CONCRETO HIDRAULICO FC=250 ADJUDICACION
16 |\ c/CM2 EN EL MUNICPIO DE HUAMUXTITLAN, HUAMUXTITLAN MEDIO | COMPLEMENTARIA 950,000.00 950,000.00 2,632 3,000 1,229 1260 M2 DIRECTA
GUERRERO.
MANTENIMIENTO DE CANAL AGRICOLA EN LA ADIUDICACION
17 |CABECERA MUNICIPAL DE HUAMUXTITLAN HUAMUXTITLAN ALTO DIRECTA 400,000.00 400,000.00 2,632 3,000 1,229 200 MTS DIRECTA
GUERRERO
CONSTRUCCION DE PARQUE PUBLICO EN LA| ADIUDICACION
18 |LOCALIDAD DE HUAMUXTITLAN, MUNICIPIO| HUAMUXTITLAN MEDIO | COMPLEMENTARIA | 1,026,000.00 1,026,000.00 2,632 3,000 1,229 2 LOTE DIRECTA
DE HUAMUXTITLAN, GUERRERO.
PAVIMENTACION DE CALLE 5 ORIENTE
HECHO CON CONCRETO HIDRAULICO DE ADJUDICACION
19 |moonso KGICM2 EN EL MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN MEDIO | COMPLEMENTARIA 908,000.00 908,000.00 2,632 3,000 1,229 1150 M2 DIRECTA
HUAMUXTITLAN GUERRERO.
PAVIMENTACION DE CALLE 7 ORIENTE A
BASE DE CONCRETO HIDRAULICO FC=250 ADJUDICACION
201\ c/CM2 EN EL MUNICPIO DE HUAMUXTITLAN, HUAMUXTITLAN MEDIO | COMPLEMENTARIA | 1,000,000.00 1,000,000.00 2,632 3,000 1,229 1360 M2 DIRECTA
GUERRERO.
PAVIMENTACION DE CALLE 7 NORTE A BASE
DE CONCRETO HIDRAULICO FC=250 KG/CM2 ADJUDICACION
2L ey EL MUNICPIO DE  HUAMUXTITLAN, HUAMUXTITLAN MEDIO | COMPLEMENTARIA | 1,070,000.00 1,070,000.00 2,632 3,000 1,229 1050 M2 DIRECTA
GUERRERO.
PAVIMENTACION DE CALLE 7 PONIENTE A
BASE DE CONCRETO HIDRAULICO FC=250
22 [KG/ICM2 EN LA LOCALIDAD DE SANTA CRUZ, SANTA CRUZ ALTO COMPLEMENTARIA 2,000,000.00 2,000,000.00 536 592 247 1632 M2 INVITACION A3
MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN GUERRERO PERSONAS
PAVIMENTACION DE CALLE 2 PONIENTE 2a
ETAPA HECHA CON ADOQUIN DE TRAFICO
23 |PESADO DE 8 CM DE ESPESOR EN LA LOC. SANTA CRUZ ALTO | COMPLEMENTARIA 925,000.00 925,000.00 536 502 247 1638 M2 ADJUDICACION
DE SANTA CRUZ  MUNICIPIO  DE DIRECTA
HUAMUXTITLAN GUERRERO
CONSTRUCION  DE _ PAVIMENTO _ CON
CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE ADIUDICACION
24 |PRINCIPAL DE LA  LOCALIDAD  DE| COYAHUALCO ALTO | COMPLEMENTARIA [ 1,700,000.00 1,700,000.00 673 701 282 1650 M2 JUDICACIO!
COYAHUALCO, MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN DIRECTA
GUERRERO
PAVIMENTACION DE CALLES EN PERIFERIA ADIUDICAGION
25 |DE LA LOCALIDAD DE JILOTEPEC, MUNICIPIO JILOTEPEC ALTO COMPLEMENTARIA 1,242,027.60 1,242,027.60 194 249 127 1800 M2 DIRECTA
DE HUAMUXTITLAN GUERRERO
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN LA CALLE
PRINCIPAL DE LA COLONIA CENTRO EN LA ADJUDICACION
26 || GCALIDAD DE TAQUILTEPEC, MUNICIPIO DE, TLAQUILTEPEC ALTO | COMPLEMENTARIA [ 1,200,000.00 1,200,000.00 648 701 300 1600 M2 DIRECTA
HUAMUXTITLAN GUERRERO
PAVIMENTACION DE CALLE PRINCIPAL A BASE|
DE CONCRETO HIDRAULICO FC=250 KG/CM2| ADIUDICACION
27 |EN LA COLONIA CENTRO DE LA LOCALIDAD) TLAQUETZALA ALTO | COMPLEMENTARIA 700,000.00 700,000.00 433 525 203 1530 M2 JUDICACION
DE TAQUETZALA MUNICIPIO DE DIRECTA
HUAMUXTITLAN GUERERRO
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE LA CALLE
PRINCIPAL, A BASE DE CONCRETO
28 |[HIDRAULICO FC=250 KG/CM2 EN LA CONHUAXO ALTO | COMPLEMENTARIA | 1,700,000.00 1,700,000.00 217 244 89 2400 M2 ABJUDICACION
LOCALIDAD DE CONHUAXO, MUNICIPIO DE DIRECTA
HUAMUXTITLAN GUERRERO.
CONSTRUCCION DE _ PAVIMENTO _ CON
CONCRETO HIDRAULICO, EN LA CALLE ADIUDICACION
29 |PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE TEPETLAPA, TEPETLAPA ALTO | COMPLEMENTARIA [ 1,200,000.00 1,200,000.00 268 123 222 600 M2 JUDICACIO
MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN GUERRERO DIRECTA
REHABILITACION DE CALLE DE TERRACERIA
EMILIANO ZAPATA EN LA LOCALIDAD DE ADJUDICACION
D S, MNEED B BT TEPETLAPA ALTO | COMPLEMENTARIA 285,000.00 285,000.00 268 123 232 300 MTS DRECTA
GUERRERO
REENCARPETAMIENTO Y BACHEO DEL
KM 0+000 AL 3+000 DEL TRAMO
32 |HUAMUXTITLAN A SANTA CRUZ, HUAMUXTITLAN MEDIO COMPLEMENTARIA 1,304,181.00 1,304,181.00 536 502 247 3000 MTS 'N;’érsc(')?v': SA3
PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE
HUAMUXTITLAN GUERRERO
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REHABILITACION DE CAMINO DE
TERRACERIA'Y ACCESO A LA
33 [LOCALIDAD DE TLAQUETZALA, TLAQUETZALA ALTO | COMPLEMENTARIA 300,000.00 300,000.00 433 525 203 16 KM ADJDL:;'ECCAT?ON
MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN
GUERRERO
REHABILITACION DE CAMINO DE
TERRACERIA Y ACCESO A LA
34 LOCALIDAD DE SAN PEDRO AYTEPEC ) SAN PEDRO AYTEPEC ALTO COMPLEMENTARIA 290,000.00 290,000.00 295 315 132 600 MTS AD":]LIJEIE%A‘I_(ZION
MUNICIPIO DE HUAMUXTITLAN
GUERRERO
RUBRO DE GASTO: ELECTRIFICACION RURAL Y DE COLONIAS POBRES
SUMINISTRO Y COLOCACION DE
LUMINARIAS EN UNIDADES ADJUDICACION
35 COBERTURA MUNICIPAL MEDIO DIRECTA 753,000.00 753,000.00 2,632 3,000 1,229 1 LOTE
DEPORTIVAS DE LAS LOCALIDADES DE $ DIRECTA
HUAMUXTITLAN GUERRERO
SUBTOTAL ELECTRIFICACION 753,000.00 0.00 0.00 753,000.00
TOTAL DE PRESUPUESTO
RESUMEN DE OBRAS RESUMEN DE OBRAS
RUBRO SUBTOTAL RUBRO SUBTOTAL
AGUA POTABLE $ _ 10,915,972.40 DIRECTAS $ _ 14,738,972.40
DRENAJE $ 2,470,000.00 COMPLEMENTARIAS | $  18,880,208.60
EDUCACION $ 1,280,000.00 TOTAL $ _ 33,619,181.00
URBANIZACION $  18,200,208.60
ELECTRIFICACION $ 753,000.00
TOTAL $ _ 33619,181.00
C. DANIEL MENDEZ FLORES C. ANA MARIA ANGEL SAAVEDRA C. ANA ESTHER GARCIA PEREZ ARQ. LEONEL DAVID JIMENEZ HIDALGO C.P. GREGORIO MALDONADO RAMIREZ VOCAL DE LA UNIDAD REGIONAL
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA PROCURADORA TESORERO MUNICIPAL DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO TITULAR DE LA UNIDAD DESARROLLO REGIONAL DE CONTROL Y VIG. DEL COPLADEMUN
Y OBRAS PUBLICAS MONTANA
33,619,181.00 TECHO FINANCIEROD 33,619,181.00

33,619,181.00
0.00

TOTAL OBRAS EN PROPUESTA
ESTA PASADA LA PROPUESTA CON ESTO
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